平成２5 年 1 月 21 日

医 療 関 係 者 様

                               新潟輸血研究会

                                                          会  長  布施一郎

                               当番幹事  新國公司

「第２7 回新潟輸血研究会」開催のご案内（第 1 報）

新春の候 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、第 27 回新潟輸血研究会を下記のとおり開催いたします。本会は新潟県輸血フォーラ

ムの第 2 部ワークショップ及び第 3 部特別講演として開催するものです。第 1 部は新潟県合

同輸血療法委員会を予定しております。

 プログラム等詳細は、決まり次第改めてご案内申し上げます。

 時節柄お忙しいことと存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。

                                     敬具

                   記

 日  時  平成 25 年 3 月 9 日（土） 14:00 ～ 18:00

 場  所  新潟ユニゾンプラザ 多目的ホール（新潟市中央区上所 2 丁目 2 番 2 号）

 第 1 部   平成 24 年度 新潟県合同輸血療法委員会

   第 2 部  ワークショップ： 輸血療法の安全性確保に向けた活動

① 認定輸血看護師としての取り組み(仮)

 虎の門病院 外科外来      池田未和  先生

② 安全、安心な輸血医療のために - 山梨県の取り組み -

 山梨県赤十字血液センター 学術・品質情報課   中村  弘  先生

  特別講演   『外傷性大量出血に対する人工血小板を用いた止血治療

         -  大規模災害と人工血小板の必要性  - 』

            防衛医科大学 免疫微生物学講座 准教授   木下 学 先生

  【事務局】

       〒951-8127 新潟市中央区関屋下川原町 1-3-12 新潟県赤十字血液センター内

             新潟輸血研究会（担当：瀬下、松山、古俣）

                         Tel 025-230-1770  Fax O25-234-1406